
ESTADO ESTADO ESTADO ESTADO DE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINA        

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCEPREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCEPREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCEPREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE    
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    

DECRETO N°. 015/2012 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012  
 

HOMOLOGA INSCRIÇÕES DO PROCESSO 
SELETIVO EDITAL 002/2012 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 CLAIR ANTONIO GEMELLI, Prefeito Municipal em exercício, no uso de 
suas atribuições legais, DIVULGA através do presente instrumento de 
homologação, as inscrições do Processo Seletivo Edital nº 002/2012, 
cuja relação segue abaixo: 

 
DECRETA: 

 
 Art. 1º. – Ficam homologadas as inscrições abaixo relacionadas referente ao 
Processo Seletivo Edital n° 002/2012. 
 

 
Cargo - PROFESSOR DE 1° AO 5° ANO 

N° da 
Inscrição Nome do(a) Candidato(a) RG Situação 

109704 ALINE CRISTIANI LEITE 3185381 - SC DEFERIDA 
109713 CARMELINA ALVEZ PAZ 3928591 - SC DEFERIDA 
109709 CARMEN GUISLENI DA FONSECA 741.985 - SC DEFERIDA 
109730 CLAUDETE A. L. DOS SANTOS 3589794 - SC DEFERIDA 
109759 DAYANE DE MORAIS 4488466 - SC DEFERIDA 
109786 GISSELE BREZOLIN GHIDORSI 2146644 - SC DEFERIDA 
109741 LORENA E. DA LUZ RAMPAZZO 2634198 - SC DEFERIDA 
109732 LUCI MARA ANSSOLIN LUCHESE 2824498 - SC DEFERIDA 
109226 MAGALI F. DA COSTA FERRETTI 61307605 - PR DEFERIDA 
109754 MAIRA RAMOS 3149277 - SC DEFERIDA 
109711 MARISETE KOCHEM 3847874 - SC DEFERIDA 
109725 MARISETE M. PANTANO GUISLENI 1703089 - SC DEFERIDA 
109749 SANDRA IARA GIARETTA 3589981 - SC DEFERIDA 

Total de deferidos: 013 
 

Cargo - PROFESSOR DE 6° AO 9° ANO / ARTES 
NÃO HOUVE INSCRITOS 

Total de deferidos: 000 
 

Cargo - PROFESSOR DE 6° AO 9° ANO / CIÊNCIAS 
NÃO HOUVE INSCRITOS 

Total de deferidos: 000 
 

Cargo - PROFESSOR DE 6° AO 9° ANO / ENSINO RELIGIOSO 
NÃO HOUVE INSCRITOS 

Total de deferidos: 000 
 

Cargo - PROFESSOR DE 6° AO 9° ANO / GEOGRAFIA 
NÃO HOUVE INSCRITOS 

Total de deferidos: 000 
 



ESTADO ESTADO ESTADO ESTADO DE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINA        

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCEPREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCEPREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCEPREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE    
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    

Cargo - PROFESSOR DE 6° AO 9° ANO / HISTÓRIA 
NÃO HOUVE INSCRITOS 

Total de deferidos: 000 
 

Cargo - PROFESSOR DE 6° AO 9° ANO / MATEMÁTICA 
N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG Situação 

109394 ALEXANDRE VEIGA 34604189 - SC DEFERIDA 
109314 CLAITO LUIZ DE SOUZA PINTO 3407896 - SC DEFERIDA 

Total de deferidos: 002 
 

Cargo - PROFESSOR DE 6° AO 9° ANO / PORTUGUÊS-INGLÊS 
NÃO HOUVE INSCRITOS 

Total de deferidos: 000 
 

Cargo - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE ADULTOS 
NÃO HOUVE INSCRITOS 

Total de deferidos: 000 
 

Cargo - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
N° da 

Inscrição Nome do(a) Candidato(a) RG Situação 

109779 DANIELA TINELI 4.418.944 - SC DEFERIDA 
109763 LUANA SIGNORI COLOMBO 4.152.490 - SC DEFERIDA 

Total de deferidos: 002 
 

Cargo - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG Situação 

109767 FABIANA PROVIN ZENATTI 4.879.371 - SC DEFERIDA 
109734 MARINES AP. GEMELI TOIGO 1702618 - SC DEFERIDA 
109728 SIMONE DE OLIVEIRA RAMOS 8102451443-RS DEFERIDA 

Total de deferidos: 003 
 

Cargo - SEGUNDO PROFESSOR 
N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG Situação 

109736 JULIANA P. DE SOUZA KATSCHOR 3777907 - SC DEFERIDA 
109765 SALETE ZARPELON PARENTI 21426066 - SC DEFERIDA 

Total de deferidos: 002 
 

Art. 2º. Por este instrumento ficam indeferidas as seguintes inscrições, por não 
atender as instruções contidas no Edital de Processo Seletivo n°. 002/2012, do Poder 
Executivo do Município de Água Doce (SC). 

 
 

Cargo - PROFESSOR DE 1° AO 5° ANO 
N° da 

Inscrição Nome do(a) Candidato(a) RG Situação 

109262 JANETE TACIANA DE MARQUIAS 3588620 - SC 
INDEFERIDA  

Não efetuou o pagamento da taxa de 



ESTADO ESTADO ESTADO ESTADO DE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINA        

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCEPREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCEPREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCEPREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE    
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    

inscrição 

109305 JULIANA BISATTO KLEBER 5619782 - SC 
INDEFERIDA  

Não efetuou o pagamento da taxa de 
inscrição 

109332 PAULO CEZAR NUNES 5933626-6 - PR 
INDEFERIDA  

Não efetuou o pagamento da taxa de 
inscrição 

Total de indeferidos: 003 
 

Cargo - PROFESSOR DE 6° AO 9° ANO / CIÊNCIAS 
N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG Situação 

109402 KAROLINE SOMMER DA SILVA 3847890 - SC 
INDEFERIDA  

Não efetuou o pagamento da taxa de 
inscrição 

109581 
ROSA MARANÍ RODRIGUES 
BRIZOLARA 1101582813-RS 

INDEFERIDA  
Não efetuou o pagamento da taxa de 

inscrição 

109317 SILVANE TURRA SIMÕES 4005201 - SC 
INDEFERIDA  

Não efetuou o pagamento da taxa de 
inscrição 

Total de indeferidos: 003 
 

Cargo - PROFESSOR DE 6° AO 9° ANO / HISTÓRIA 
N° da 

Inscrição Nome do(a) Candidato(a) RG Situação 

109760 FERENA DE ASSIS RAMOS DA 
SILVA 

37235648 - SC 
INDEFERIDA  

Não efetuou o pagamento da taxa de 
inscrição 

109723 RODRIGO DE MORAES DELLAMEA 1094981221-RS 
INDEFERIDA  

Não efetuou o pagamento da taxa de 
inscrição 

Total de indeferidos: 002 
 

Cargo - PROFESSOR DE 6° AO 9° ANO / PORTUGUÊS-INGLÊS 
N° da 

Inscrição 
Nome do(a) Candidato(a) RG Situação 

109781 PAULA CRISTINA MENDES 
GATELLI 

 4.092.011 - SC 
INDEFERIDA  

Não efetuou o pagamento da taxa de 
inscrição 

Total de indeferidos: 001 
 

Cargo - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE ADULTOS 
N° da 

Inscrição Nome do(a) Candidato(a) RG Situação 

109518 MARICHELLI TODESCHINI KOROLL 4620795 - SC 
INDEFERIDA  

Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição 

Total de indeferidos: 001 
 

Cargo - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
N° da 

Inscrição Nome do(a) Candidato(a) RG Situação 



ESTADO ESTADO ESTADO ESTADO DE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINADE SANTA CATARINA        

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCEPREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCEPREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCEPREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE    
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    

109668 DIRLEI BEATRIZ BORGA EBERTS 3747134 - SC 
INDEFERIDA  

Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição 

109396 KAROLINE LOPES SACCHET 3.589.927 - SC 
INDEFERIDA  

Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição 

109406 
TEREZINHA ADELAIDE CHINATO 
BAZZI 2637679 - SC 

INDEFERIDA  
Não efetuou o pagamento da taxa 

de inscrição 
Total de indeferidos: 003 

 
Cargo - SEGUNDO PROFESSOR 

N° da 
Inscrição 

Nome do(a) Candidato(a) RG Situação 

109772 CLAUDETE TRENTO 4.494.395 - SC 
INDEFERIDA  

Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição 

109243 FRANCIELI DOS SANTOS DUTRA 5008678 - SC 
INDEFERIDA  

Não efetuou o pagamento da taxa 
de inscrição 

Total de indeferidos: 002 
 
Art. 3º. – As inscrições homologadas totalizam 37 (trinta e sete), candidatos que 

se inscreveram durante o período destinado para as inscrições, das quais 22 (vinte e 
dois) preenchem os requisitos constantes no Edital de Processo Seletivo n° 002/2012 do 
Poder Executivo do Município de Água Doce (SC), 15 (quinze) inscrições indeferidas, por 
não preencher aos requisitos exigidos no referido Edital, sendo que a relação encontra-se 
em ordem de inscrição por cargo. 

 
Art. 4°. – Os candidatos com inscrição indeferida poderão entrar em contato com a 

empresa pelo telefone (xx49) 3664-0540 nos dias 15 e 16 de fevereiro, ou ainda, através 
do e-mail contato@incapel.com.br. Se efetuaram o pagamento até o prazo aceitável 
descrito no edital que rege o certame, deverão enviar comprovante de inscrição e de 
pagamento via fax-símile ou por e-mail. 

 
Art. 5º. – Entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 6º. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Poder Executivo do Município de Água Doce (SC), em 14 de fevereiro de 2012. 
 
 

CLAIR ANTONIO GEMELLI  
Prefeito Municipal em exercício 

 
 
Registrado e Publicado em data supra. 


